
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 103/2022, 

DE  30 DE SETEMBRO DE 2022

 ANEXO III – Relatório Individual de Trabalho

Nome: RODRIGO MENGALI                              Matrícula Siape: 1065277 

Classe / Nível: D3-2

Lotação: COORDENADORIA DO CURSO DE PEDAGOGIA

Período de avaliação: 2024/1

Justificativa de cumprimento

1 - ATIVIDADE DE ENSINO
1.1 - Avaliação discente 

Não houve avaliação discente no período referido.

1.2 - Disciplinas Ministradas 

1ºs ANOS A, B e C - FLORESTAS ( LÍNGUA ESTRANGEIRAS – INGLÊS)

1ºs ANOS A, B e C - MEIO AMBIENTE ( LÍNGUA ESTRANGEIRAS – INGLÊS)

3ºs ANOS A e B - FLORESTAS ( INGLÊS INSTRUMENTAL)

3ºs ANOS A e b - MEIO AMBIENTE ( INGLÊS INSTRUMENTAL)

2- ATIVIDADE DE APOIO AO ENSINO 

2.15 - Participação em Comissões e Conselhos ligados ao ensino
PORTARIA Nº 378, DE 27 DE OUTUBRO DE 2022 – Designa o Núcleo Docente Estruturante da 
Licenciatura em Pedagogia do Ifes Campus Ibatiba.
PORTARIA Nº 313, DE 7 DE AGOSTO DE 2023 - Designa Comissão de Permanência e Êxito do Ifes 
Campus Ibatiba.

2.20 - Cumprimento dos prazos estabelecidos para atividades didático-pedagógicas
   [X] 75% a 100% 

2.21 - Atendimento e participação em reuniões de cunho pedagógico/administrativo -
[X ] 75% a 100%

5- ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS



           5.1.7 - Coordenação ou presidência de comissões institucionais indicadas pelo Reitor ou eleita pelos 
           pares. 
           PORTARIA Nº 332, DE 22 DE AGOSTO DE 2023 – Designa servidores para comporem o Núcleo
           de Relações Internacionais do Ifes-Campus Ibatiba.          
            
         

Data: 01/10/2024

___________________________________
Assinatura Docente

___________________________________
Assinatura do Coordenador



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 633E65E6-B810878E-B16FEE40-F093CCB0
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 849, DE 27 DE MARÇO DE 2024.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 19.10.2021,
publicado no DOU de 20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Art. 1º Conceder horário especial de 30 (trinta) horas semanais de trabalho,
sem compensação, a partir de 18.03.2024, por ter familiar com deficiência, ao servidor
RODRIGO MENGALI, matrícula SIAPE 1065277, ocupante do cargo de PROFESSOR
DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO do Quadro de Pessoal deste Ifes -
campus Ibatiba, considerando os parágrafos 2º e 3º, do Art. 98, da Lei nº 8.112, de
11.12.1990 e o Laudo Médico Pericial nº 038.900/2024.

Art. 2º Esta concessão deverá ser reavaliada em 18.03.2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JADIR JOSE PELA
Reitor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RELATÓRIO INDIVIDUAL DE TRABALHO Nº 4/2025 - IBA-CCLP (11.02.23.01.08.02.09) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 07/03/2025 15:07 )
GILBERTO MAZOCO JUBINI

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

IBA-CCLP (11.02.23.01.08.02.09)

Matrícula: 2567382

 (Assinado digitalmente em 11/04/2025 08:48 )
RODRIGO MENGALI

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

IBA-CCTIS (11.02.23.01.08.02.11)

Matrícula: 1065277

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ifes.edu.br/documentos/ 4 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: RELATÓRIO INDIVIDUAL DE TRABALHO 07/03/2025 422e59f2d0

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

